
ORIGINALE 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.23  DEL 16/01/2018 

 
OGGETTO: SPESE POSTALI 2018- IMPEGNO DI SPESA 
 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Considerato  che  per il regolare funzionamento degli uffici e dei servizi, si rende 
indispensabile prevedere somme necessarie per le spese postali (affranca posta, e/o 
prodotti postali ) per l’anno 2018; 

 
- Visto  il punto 8 dell’allegato A/2 “principio contabile concernente la contabilità finanziaria 
aggiornato al D.M. del 20/5/2015; 

 
-  Visto che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2018 da parte degli 
enti Locali è stato differito al 28/02/2018  per cui, ai sensi dell’art. 163 c.3 del D. Lgs. 
267/2000, l’esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 
 

-  Dato atto  che la spesa di cui trattasi risulta congrua oltre che necessaria e che le 
somme da impegnarsi non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

 
-   Dato atto   che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

- Ritenuto necessario per le ragioni sopra esposte  procedere  all’impegno di spesa per 
€.  2.500,00; 

− Dato atto  che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la 
procedura in argomento è il seguente:   Z3C1D271D0    

−  Visti:  
- Il  D. LGS. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali”; 
- Il  D. LGS.  118/2011; 
- Il vigente statuto comunale; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia; 
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 

DETERMINA 
 



1) Di impegnare  la somma di Euro    2.500,00   per il servizio di spedizione postale 
necessario all’attività istituzionale dell’Ente, con imputazione al bilancio  provvisorio 
2018 gestione competenza,come da prospetto che segue : 

 
 
Codice meccanografico   Piano dei 

conti  
 capitolo Capitolo  Importo  

Miss/programma/titolo/macroaggr.                          Numero   descrizione  
01         03              01         03 U. 

1.03.02.16.002 
    6635  Spese 

postali   
2.500,00 

 
2) Di  liquidare le fatture elettroniche  emesse da Poste italiane spa che perverranno 

attraverso il sistema di Interscambio (SDI)  con l’apposizione del visto della 
responsabile del settore; 

 
3) Di disporre  i bonifici di ricarica Affrancaposta  con versamenti sul codice IBAN  

it83c0760101600001005758568 intestato a NEOPOST ITALIA  per la ricarica della 
macchina affrancatrice; 

 
 
4) Di integrare il presente impegno nel caso risultasse insufficiente alle necessità; 
 
5) Di dare atto   che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2018. 
 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Contri Costantina 

 



 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _16/01/2018__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  
IMPEGNO CONTABILE N°_/_ 
 
Riolunato, li _16/01/2018__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.23  DEL 16/01/2018 

 
OGGETTO: SPESE POSTALI 2018- IMPEGNO DI SPESA 
 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Considerato  che  per il regolare funzionamento degli uffici e dei servizi, si rende 
indispensabile prevedere somme necessarie per le spese postali (affranca posta, e/o 
prodotti postali ) per l’anno 2018; 

 
- Visto  il punto 8 dell’allegato A/2 “principio contabile concernente la contabilità finanziaria 
aggiornato al D.M. del 20/5/2015; 

 
-  Visto che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2018 da parte degli 
enti Locali è stato differito al 28/02/2018  per cui, ai sensi dell’art. 163 c.3 del D. Lgs. 
267/2000, l’esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 
 

-  Dato atto  che la spesa di cui trattasi risulta congrua oltre che necessaria e che le 
somme da impegnarsi non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

 
-   Dato atto   che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

- Ritenuto necessario per le ragioni sopra esposte  procedere  all’impegno di spesa per 
€.  2.500,00; 

− Dato atto  che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la 
procedura in argomento è il seguente:   Z3C1D271D0    

−  Visti:  
- Il  D. LGS. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali”; 
- Il  D. LGS.  118/2011; 
- Il vigente statuto comunale; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia; 
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 

DETERMINA 
 



1) Di impegnare  la somma di Euro    2.500,00   per il servizio di spedizione postale 
necessario all’attività istituzionale dell’Ente, con imputazione al bilancio  provvisorio 
2018 gestione competenza,come da prospetto che segue : 

 
 
Codice meccanografico   Piano dei 

conti  
 capitolo Capitolo  Importo  

Miss/programma/titolo/macroaggr.                          Numero   descrizione  
01         03              01         03 U. 

1.03.02.16.002 
    6635  Spese 

postali   
2.500,00 

 
2) Di  liquidare le fatture elettroniche  emesse da Poste italiane spa che perverranno 

attraverso il sistema di Interscambio (SDI)  con l’apposizione del visto della 
responsabile del settore; 

 
3) Di disporre  i bonifici di ricarica Affrancaposta  con versamenti sul codice IBAN  

it83c0760101600001005758568 intestato a NEOPOST ITALIA  per la ricarica della 
macchina affrancatrice; 

 
 
4) Di integrare il presente impegno nel caso risultasse insufficiente alle necessità; 
 
5) Di dare atto   che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2018. 
 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Costantina 

 



 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _16/01/2018__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  
IMPEGNO CONTABILE N°_/_ 
 
Riolunato, li _16/01/2018__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


